C A P V T X I I.

gressi prædicatores, gentem Rugianorum siue Ranorum, ad fidem conuertisse fo-
 runt, illicq; oratorium fundasse in honorem Viti martyris, cuius veneracioni
 t. P. insigni-
 ta.
 Origo cul-
 tus idols
 Zuanenuit.
 Sacerdos re-
 gi pralatus.
 t. D. libare.
 Hostia hu-
 mana.
 Codex scali-
 sacerdotis
 Christiani,
 periculum.
 Rugianoru-
 m hospitalitas
 regi arri-
 negatiois.
 Henricus L.
 Virget fede-
 ris tabulae
 sum Walde-
 mares.
 Immittit
 Danis Sla-
 nos.
 t. D. duita-
 tes.

provincia t consignata est. Postmodum vero, vbi Rani, qui & Rugiani, mutatis re-
 bus, a luce veritatis aberrarunt, factus est error peior priore: nam sanctum Vitum,
 quem nos seruum Dei confitemur, Rani pro Deo colere cœperunt, fingentes ei si-
 mulacrum maximum, & seruierunt creaturæ potius quam creatori. Adeo autem
 hæc superstitione apud Ranos inualuit, ut Zuanenuit Deus terra Rugianorum intet
 omnia numina Slavorum primatum obtinuerit, clarior in victorijs, efficacior in
 responsis. Vnde etiam nostra adhuc ætate, non solùm Wagirensis terra, sed & omnes
 Slavorum prouinciaz, illuctributa annuatim transmittebant, illum Deum Deo-
 rum esse profientes. Rex apud eos modicæ estimationis est, comparatione fla-
 minis. Ille enim responsa perquirit, & euentus sortium explorat. Ille ad notum for-
 tium, & porro rex & populus ad illius nutum pendent. Inter varia autem libamen-
 ta, sacerdos nonnunquam hominem Christianum t litare solebat: huiuscemodi
 cruore Deos omnino delectari iactans. Accidit ante paucos annos, maximā in-
 stitorum multitudinem eo conueniente, punctionis gratia. In Nouembrienim fla-
 te vehementius vento, multum illic hæc capit, & patet mercatoribus liberac-
 cessus, si tamen antè Deo terræ legitima sua persoluerint. Affuit tunc fortè Gode-
 scalcus quidam sacerdos Domini de Bardewich, inuitatus ut in tanta populorum
 frequentia ageret ea quæ Dei sunt. Nec hoc latuit du sacerdotem illum barbarū,
 & accersitis rege & populo, nunciat irata vehementius numina, nec aliter placari
 posse nisi cruento sacerdotis, qui peregrinum inter eos sacrificium offerre præsum-
 plisset. Tunc barbara gens attonita, conuocat institorum cohortem, rogatq; sibi
 dari sacerdotem, vt offerat Deo suo placabilem hostiā. Renitentibus Christianis,
 centum marcas offerunt in munere. Sed cum nihil proficerent, cœperunt intentio-
 ne vim, & crastina bellum indicere. Tūc instidores onustis iam de captura nauibus,
 nocte illa iter aggressi sunt, & secundis ventis vela credentes, tam se quam sacerdo-
 tem atrocibus ademere periculis. Quamuis autem odium Christiani nominis &
 superstitionum fomes plus omnibus Slavis apud Ranos inualuerit, pollebant ta-
 men multis naturalibus bonis. Erat enim apud eos hospitalitatis plenitudo, & pa-
 rentibus debitū exhibent honorem. Nec enim aliquis egenus aut mendicus apud
 eos repertus est. Statim enim ut aliquē inter eos aut debilem fecerit infirmitas, aut
 decrepitum ætas, hæreditis curæ delegatur, plena humanitate fouendus. Hospitali-
 tatis enim gratia, & parentum cura, primum apud Slavos virtutis locum obtinen-
 Cæterū. Rugianorum terra ferax frugum, piscium atque ferarum est. Vrbz ter-
 illius principalis dicitur Archona.